

## آیا: وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نفوذ شبکه گولن در ارتش این کشور را رد کرد

سپهد کریم ولی اف، معاون وزیر دفاع جمهوری آذربایجان، هشدار کارشناسان ترکیه ای مبنی بر احتمال «نفوذ شبکه فتح الله گولن» به نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان در جریان آموزش های نظامیان ترکیه به سربازان و افسران جمهوری آذربایجان را بی اساس دانست.



به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «ویرتوالاد» ، معاون وزیر دفاع جمهوری آذربایجان گفت : « این قبیل مسایل تحت کنترل کامل الهام علی اف، فرمانده عالی نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان قرار دارد. فرماندهی وزارت دفاع و نیز نهادهای امنیتی مربوطه، از هر احتمالی در این زمینه بطور فوری و برای همیشه جلوگیری خواهد کرد.»

سپهد کریم ولی اف تأکید کرد : « اصل وفاداری به فرمانده عالی نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان و قواعد دولتمداری ، امکان جلوگیری موفقیت آمیز از هرگونه تأثیرگذاری نیروهای افراطی داخلی و خارجی را فراهم می کند. »

معاون وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در مورد فعالیت اساتید نظامی و سایر کارشناسان ترکیه ای در جمهوری آذربایجان نیز گفت : « از سال 2000 ، اساتید نظامی و آموزش دهندگان ترکیه ای در ارتش جمهوری آذربایجان فعالیت ندارند. فعالیت های نیروهایی که برای آموزش به ترکیه و سایر کشورها فرستاده شده اند نیز بطور دائمی تحت نظارت است و وابسته های نظامی جمهوری آذربایجان بطور مستمر با آنها در ارتباط هستند. به همین علت نیز مرتبط کردن دانشجویان افسری تحصیل کننده در ترکیه با این حوادث بی اساس است.»

سپهد کریم ولی اف با تأکید بر توسعه روابط نظامی جمهوری آذربایجان با ترکیه گفت : « از هرگونه تلاشی برای ایجاد اختلال در این همکاری جلوگیری خواهد شد و ترکیه و جمهوری آذربایجان به شدت با آن برخورد خواهند کرد.»

پیش تر، مته یارار، کارشناس ترکیه ای در گفتگو با شبکه تلویزیونی «سوپر هابر» ترکیه در مورد وجود خطر بالقوه در ساختار نظامی جمهوری آذربایجان هشدار داده و گفته بود : « در چارچوب همکاری نظامی میان جمهوری آذربایجان و ترکیه، نیروهای مسلح ترکیه به ارتش جمهوری آذربایجان آموزش داده اند. همچنین افسران جمهوری آذربایجان در مدارس و آکادمی های نظامی ترکیه آموزش می بینند و نیروهای نظامی ترکیه در مدارس نظامی جمهوری آذربایجان تدریس می کنند. از این نظر، آیا ویروسی که به مدارس نظامی ترکیه نفوذ کرده، به ارتش جمهوری آذربایجان سرایت نکرده است؟ آیا ممکن است همانطور که در سال های دهه 90 افسرانی در ترکیه تربیت شده اند که به سازمان فتح الله گولن ارتباط دارند، در جمهوری آذربایجان نیز مورد مشابهی وجود داشته باشد؟»